
1  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA ORGANIZZATIVA - UFFICIO UNICO DEL PERSONALE 
 
 
 

COPIA DETERMINA N. 863  ANNO 2018 DEL 28-11-2018 

 
NUMERO DETERMINA DI AREA: 167 

 
OGGETTO: 

 
TRAPANI - IACP – COMPENSI SPETTANTI AL COMMISSARIO STRAORDINARIO ING.GIUSEPPE PIRRELLO, 

PERIODO 01/10/2018 – 14/11/2018 – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani 1/5 



2  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA ORGANIZZATIVA -UFFICIO UNICO DEL PERSONALE 
 

 

PROPOSTA N. 9  ANNO 2018 DEL 15-11-2018 

 
OGGETTO:  
TRAPANI - IACP – COMPENSI SPETTANTI AL COMMISSARIO STRAORDINARIO ING.GIUSEPPE PIRRELLO, 

PERIODO 01/10/2018 – 14/11/2018 – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO. 

 
 
 
 
 

 

Il Responsabile del Procedimento dott. Vincenzo Spanò 
 

PREMESSO che con D.P.R.S numero 31/Serv.1/S.G. il Presidente della Regione Siciliana ha 
nominato l’Ing. Giuseppe Pirrello, nato ad … omissis … il … omissis …, Dirigente interno 
all’Amministrazione regionale, quale commissario straordinario di questo Istituto, conferendo 
allo stesso, nelle more del perfezionamento delle procedure costitutive dell’ordinario organo di 
amministrazione, poteri commissariali straordinari per complessivi mesi cinque; 
 

ACCERTATO che l’Ing. Giuseppe Pirrello si è insediato nella carica il 21 febbraio 2018, come 

da verbale di pari data registrato nel protocollo generale dell’Ente con numero 2351/2018; 
 

VISTO l’art. 2, comma 1 del Decreto Presidenziale 20.01.2012 attuativo della legge Regionale 
numero 11/2010, pubblicata nella G.U.R.S. numero 7 del 17 febbraio 2012 che determina i 
compensi da erogare ai componenti degli organi di amministrazione e controllo degli 
organismi di cui al comma 1 dell’art.17 della legge regionale 12 maggio 2010, numero 11; 
 

TENUTO CONTO dell’Atto di indirizzo della Regione Siciliana – Assessorato delle Autonomie 
locali e della funzione pubblica – Servizio 3 – Gestione Giuridica del Personale a tempo 
indeterminato prot. 18661 del 15 febbraio 2018 ad oggetto la definizione della fattispecie 
relativa ai versamenti dei compensi dovuti ai dirigenti regionali per incarichi aggiuntivi; 
 
RICHIAMATA la Direttiva prot. 49522 del 9 ottobre 2017 della Regione Siciliana – Assessorato delle 

Infrastrutture e della Mobilità – Servizio 3 – Vigilanza Enti - ad oggetto i Compensi spettanti ai 

Componenti del Consiglio di amministrazione degli Istituti Autonomi per le Case Popolari della Sicilia; 
 
RICHIAMATA la Circolare prot. 31054 del 14 marzo 2018 della Regione Siciliana – Assessorato 
delle Autonomie locali e della funzione pubblica – Servizio 12 – Gestione Bilancio – Unità 
Operativa 12/2 – Vigilanza entrate capitoli assegnati al Dipartimento della Funzione Pubblica e del 
Personale - ad oggetto gli incarichi aggiuntivi dei dirigenti della Regione Siciliana. Monitoraggio 
relativo al riscontro dei versamenti effettuati sul Capitolo 4264, Capo 17 per compensi; 
 
PRESO ATTO del rinnovo dal 1 ottobre 2018 data utile per il calcolo delle spettanze dovute 
quantificate, per il periodo 01/10/2018 – 14/11/2018, in € 2.466,00 quale compenso spettante al 
Commissario straordinario Ing. Giuseppe Pirrello che andrà versato sul Capitolo 4264 del Bilancio 
della Regione Siciliana “ Somme corrisposte da terzi per compensi dovuti ai dirigenti 
dell’Amministrazione regionale per qualsiasi incarico conferito agli stessi dalla Regione o su 
designazione della medesima da destinare al trattamento economico accessorio della Dirigenza”; 
 

Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani 2/5 



3 
 
 

 

Ciò premesso: 
 

VISTA la delibera Commissariale n. 125 del 29/11/2017; 
 

VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 
 

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di 

indirizzo, attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 
 

VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’Ente; 
 

VISTA: 
 

- la Delibera commissariale n. 139 del 29/12/2017 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2018/2020; 

 
- la Determina del Direttore Generale n. 994 del 29/12/2017 di approvazione del 
Bilancio gestionale 2018/2020; 

 
- la Delibera commissariale n. 2 del 16/01/2018 di esecutività del Bilancio di 
Previsione 2018/2020; 

 

VISTO il Decreto del Direttore generale del Dipartimento Infrastrutture dell'Assessorato 
Infrastrutture e Mobilità Trasporti n. 000039 del 11/01/2018 acclarato al protocollo generale 
dell'Ente al n. 422 del 12/01/2018 di approvazione del Bilancio di Previsione 2018/2020; 
 

PROPONE DI DETERMINARE 
 

Per quanto espresso in premessa che qui si intende ripetuto e trascritto per farne parte integrante; 

 

VERSARE al Servizio di Tesoreria Regionale della Regione Siciliana – Unicredit S.p.a. con sede in 

Trapani Via Cesarò 89/A IBAN … omissis … la somma di € 2.466,00 secondo le modalità dettate 

nella circolare prot. 31054 del 14 marzo 2018 - Assessorato delle Autonomie locali e della funzione 

pubblica – Servizio 12 – Gestione Bilancio – Unità Operativa 12/2  
– Vigilanza entrate capitoli assegnati al Dipartimento della Funzione Pubblica e del 
Personale, allegata al presente provvedimento;  
TRARRE il mandato di pagamento per l’importo complessivo di € 2.466,00 sullo 

stanziamento di spesa di cui alla Missione 8 Programma 2 Titolo I Macroaggregato 103 

Capitolo 176 art. 3 “Indennità compensi rimborsi Amministratori e Sindaci” del Bilancio di 
Previsione 2018/2020 – esercizio 2018 - gestione competenza, giusto impegno n.1397 

assunto con Determina Dirigenziale n.723 del 22/10/2018; 
 

INCARICARE l’Ufficio Contabilità e Programmazione Risorse di trasmettere a questo 

Servizio Risorse Umane ed Organizzazione la quietanza di pagamento per gli adempimenti 
successivi; PROCEDERE, alla comunicazione dell’avvenuto versamento allegando in copia 

la predetta quietanza tramite il modello aggiornato (All.1) sia alla Ragioneria Generale sia al 
Servizio 13 “Innovazione, modernizzazione e gestione banche dati del personale”; DARE 
ATTO che l’obbligazione ha scadenza nel presente esercizio. 
 
 

 

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO  
(Dr. Vincenzo Spanò) 

 
 
 
 
 

 

Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani 3/5 



4 
 
 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA ORGANIZZATIVA 
VISTA la superiore proposta di determinazione e ritenuta meritevole di approvazione; 
RITENUTO quindi di adottare il provvedimento come proposto dal Responsabile del Procedimento.  

DETERMINA 
Di approvare e fare propria la superiore proposta e che di seguito si intende integralmente trascritta 

 

F.to DOTT. PIETRO SAVONA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani 4/5 



5 
 
 
 
 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

Si esprime il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' art.53 
e seguenti del D.lgs 118/2011 e art.35 del regolamento di contabilità armonizzata 

approvato con del.ne comm.le n.100 del 21/10/2016 
 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA  
F.to DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani 5/5 


